
2024年度大会予定一覧

【パラアルペン】
国際大会（国内開催）

№ 大会名 場所 大会レベル 競技日程 種目

NC 2025/4/15 GS

FIS 2025/4/16 GS

NC 2025/4/17 SL

FIS 2025/4/18 SL

国内
№ 大会名 場所 大会レベル 競技日程 種目

2025/2/1 GS

2025/2/2 SL

2025/4/15 GS

2025/4/16 GS

2025/4/17 SL

2025/4/18 SL

国際大会（海外開催）
№ 大会名 場所 大会レベル 競技日程 種目

2024/11/30 SL

2024/12/1 SL

２ FIS Para Alpine FIS Races Steinach am Brenner（AUT） FIS 2024/12/9 SG

2024/12/10 SG

2024/12/12 SG

2024/12/13 AC

2024/12/16 SL

2024/12/17 SL

2024/12/19 GS

2024/12/20 GS

2025/1/21 SL

2025/1/22 SL

2025/1/23 SL

2025/2/4 DH Tr

2025/2/5 DH Tr

2025/2/6 DH

2025/2/7 SG

2025/2/9 SL

2025/2/10 AC

2025/2/11 GS

2025/2/25 SG

2025/2/26 SG

2025/2/27 SG

2025/3/5 GS

2025/3/6 GS

2025/3/7 SL

2025/3/12 DH Tr

2025/3/13 DH

2025/3/14 DH

2025/3/15 DH

2025/3/16 SG

2025/3/20 GS

2025/3/21 GS

2025/3/22 SL

2025/3/23 SL
※DH：滑降、DH Tr：滑降トレーニング
　 SG：スーパー大回転、GS：大回転　
　 SL：回転、AC：アルペン複合

長野県 野沢温泉スキー場

2

1

AC長野県 野沢温泉スキー場

2025 FIS Para Alpine Japan Cup & FIS Race1

野沢ジャパンカップ大会

JPS普及長野県 よませ温泉スキー場チャレンジカップ大会

WCSteinach am Brenner（AUT）FIS Para Alpine World Cup

FIS Para Alpine World Cup Tignes（FRA)

FIS Para Alpine World Cup Courchevel（FRA) WC

Veysonnaz（SUI）

Sella Nevea（ITA）

Kranjska Gora（SLO)

Bardonecchia（ITA）

FIS Para Alpine World Cup

FIS Para Alpine World Cup

FIS Para Alpine World Cup

FIS Para Alpine World Cup

WC

WC

WC

WC

FIS

WC

世界選手権

WC

11

10

9

8

7

6

5

4

3

１

アルペン委員会
12月9日更新

Para Alpine Skiing Competitions Resterhohe（AUT）

FIS Para Alpine World Cup Feldberg（GER)

Maribor（SLO)Maribor 2025 Para Alpine World Ski Championships


