アルペン委員会

【パラアル		アルペン委員会 12月9日更新			
国際大会 No.	(国内開催) 大会名	場所	大会レベル	競技日程	種目
1	2025 FIS Para Alpine Japan Cup & FIS Race	長野県 野沢温泉スキー場	NC	2025/4/15	GS
			FIS	2025/4/16	GS
			NC	2025/4/17	SL
			FIS	2025/4/18	SL

国内					
No.	大会名	場所	大会レベル	競技日程	種目
1	チャレンジカップ大会	長野県 よませ温泉スキー場	JPS普及	2025/2/1	GS
				2025/2/2	SL
2	野沢ジャパンカップ大会	長野県 野沢温泉スキー場	AC	2025/4/15	GS
				2025/4/16	GS
				2025/4/17	SL
				2025/4/18	SL

国際大名	会(海外開催)				
No.	大会名	場所	大会レベル		種目
1	Para Alpine Skiing Competitions	Resterhohe(AUT)	FIS	2024/11/30	SL
		Nesternone (AOT)		2024/12/1	SL
2	FIS Para Alpine FIS Races	Steinach am Brenner(AUT)	FIS	2024/12/9	SG
3	FIS Para Alpine World Cup	Steinach am Brenner(AUT)	WC	2024/12/10	SG
				2024/12/12	SG
				2024/12/13	AC
4	FIS Para Alpine World Cup	Tignes(FRA)	WC.	2024/12/16	SL
				2024/12/17	SL
5	FIS Para Alpine World Cup	Courchevel(FRA)	1 VV(.	2024/12/19	GS
5				2024/12/20	GS
6	FIS Para Alpine World Cup		WC	2025/1/21	SL
		Feldberg(GER)		2025/1/22	SL
				2025/1/23	SL
				2025/2/4	DH Tr
				2025/2/5	DH Tr
	Maribor 2025 Para Alpine World Ski Championships		世界選手権	2025/2/6	DH
7		Maribor(SLO)		2025/2/7	SG
				2025/2/9	SL
				2025/2/10	AC
				2025/2/11	GS
	FIS Para Alpine World Cup	Bardonecchia(ITA)	WC	2025/2/25	SG
8				2025/2/26	SG
				2025/2/27	SG
	FIS Para Alpine World Cup	Kranjska Gora(SLO)	WC	2025/3/5	GS
9				2025/3/6	GS
				2025/3/7	SL
10	FIS Para Alpine World Cup	Sella Nevea(ITA)		2025/3/12	DH Tr
				2025/3/13	DH
				2025/3/14	DH
				2025/3/15	DH
				2025/3/16	SG
11	FIS Para Alpine World Cup	Veysonnaz(SUI)	WC	2025/3/20	GS
				2025/3/21	GS
				2025/3/22	SL
				2025/3/23	SL
		1		※DH・海路 DH Tr・	

※DH:滑降、DH Tr:滑降トレーニング SG:スーパー大回転、GS:大回転 SL:回転、AC:アルペン複合